
Bur n. 42 del 04/05/2018

(Codice interno: 368691)

MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI - PROVVEDITORATO INTERREGIONALE PER LE
OPERE PUBBLICHE - VENETO - TRENTINO ALTO ADIGE - FRIULI VENEZIA GIULIA

Decreto n. 226 del 29 marzo 2018
Decreto che disciplina le modalità ed i criteri relativi alla redazione e alla validazione dei Piani di Adeguamento
presentati ai sensi della l. 192/2004.

IL PROVVEDITORE

VISTA la Legge del 5 marzo 1963, n.366 Nuove norme relative alle lagune di Venezia e di Marano-Grado la quale prevede tra
l'altro all'art.3 comma 1 che "al Magistrato alle Acque spettano la sorveglianza sull'intera laguna e la disciplina di tutto quanto
abbia attinenza con il mantenimento del regime lagunare";

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.;

VISTO il decreto-legge 4 giugno 2004, n. 144 convertito nella legge n. 192 del 28 luglio 2004, la quale disciplina  gli scarichi
di acque meteoriche di dilavamento recapitanti nella Laguna di Venezia e derivanti da superfici impermeabili non adibite allo
svolgimento di attività produttive;

VISTO l'art. 1, comma 3-quater della l. 192/2004 secondo il quale i titolari di tali scarichi devono presentare i piani di
adeguamento al Magistrato alle Acque;

VISTO l'art. 1, comma 3-quinquies della l. 192/2004 secondo il quale la validazione dei piani di adeguamento e' affidata al
Magistrato alle Acque il quale avvalendosi di una conferenza di servizi deve esprimersi secondo il regolamento previsto dalla
stessa;

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2014, n. 90  convertito nella Legge n. 114 del 11 agosto 2014
che stabilisce la soppressione del Magistrato alle Acque, istituito ai sensi della legge 5 maggio 1907, n. 257 e trasferisce le
funzioni, i compiti e le attribuzioni al Provveditorato Interregionale per le opere pubbliche competente per territorio.

CONSIDERATO che il Provveditorato ha elaborato il Regolamento di cui all'art. 1, comma 3-quinquies e che tale documento è
stato condiviso in sede di conferenze di servizi con le Pubbliche Amministrazioni competenti, ai sensi degli artt. 14 ss. l.
241/1990, raccogliendone pareri ed osservazioni recepiti nel testo definitivo del Regolamento;

VISTI gli esiti positivi della conferenza dei servizi convocata in data 20.02.2018 che approva il Regolamento di cui all'art. 1,
comma 3-quinquies;

TUTTO CIÒ VISTO E CONSIDERATO;

DECRETA

ART. 1) Il presente Decreto disciplina le modalità ed i criteri relativi alla redazione e alla validazione dei Piani di
Adeguamento presentati ai sensi della l. 192/2004 secondo quanto stabilito nell'Allegato A - REGOLAMENTO PER LA
GESTIONE DEI PIANI DI ADEGUAMENTO (EX ART. 1 COMMA 3-QUINQUIES DEL DECRETO-LEGGE 4 GIUGNO
2004, N. 144 CONVERTITO NELLA LEGGE N. 192 DEL 28 LUGLIO 2004) che costituisce parte integrante del presente
decreto;

ART.2) Il presente Decreto entra in vigore il giorno successivo alla pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione
Veneto.

Il presente decreto viene pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto.

Il Provveditore Dott. Ing. Roberto Linetti


	fznqfwjhkezkwp55vddwz355.html

